

<p>Kredsen og aktiviteter</p> <p><i>Link til webinar ved Autismeforeningen</i> Autismeforeningens kurser</p>	<p>I forlængelse af ovennævnte, så vil jeg lige gennemgå hvad der er sket lokalt i vores forening siden sidste generalforsamling</p> <p>Der er afholdt 7 bestyrelsesmøder incl. Et dags-”seminar” Kommunemøder i det omfang bestyrelsens medlemmer kan holde fri /planlægge det</p> <p>Møde med Danmarks Lærerforening i Herning, bekymring om ændring struktur af specialskoletilbud (flyttes til ungdomsskolen)</p> <p>SIKON</p> <p>Skivekonference</p> <p>Autismeforeningen afholder 6-8 formandsmøder på TEAMS samt debatmøder, som er åben for alle bestyrelser</p> <p>Samarbejde med DH i vores 6 kommuner, der er fortsat en ledig plads i DH-Struer. Igennem DH-bestyrelserne, aktiv i Handicaprådene.</p> <p>Specifikke aktiviteter, for medlemmerne hvor formålet er viden og erfaringsudveksling:</p> <p>KAT-kassen</p> <p>Cafe i Lemvig – TAK til Anne Kristine og Jeanette</p> <p>Interoception, 2 x et sammen med ADHD-foreningen og et der blev holdt i Holstebro kommune</p> <p>Medlemmerne havde mulighed for forskellige webinar i Autismeugen (som var op til påske – det problem rammer vi IKKE i år)</p> <p>Forsøg med ”Åben rådgivning” i ”En Indgang” i Søndergade i samarbejde med Herning Kommune</p> <p>Den Indre søhest</p> <p>Klubben, som drives i samarbejde med AutismeCenterVest.</p> <p>Mental Talk – 7 forskellige aktiviteter, der er Mental Talk igen i 2025 4.-6. september</p> <p>Kredsen igangsætter også i Oktober måned nye netværksgrupper (TAK til Lise og Inger), netværksgrupperne fungerer selvkørende efter en guidet opstart</p> <p>Derudover er der mange personlige henvendelser til os, om råd og vejledning.</p> <p>Jeanette har været i pressen – der ligger en fin film på vores hjemmeside.</p>
---	--

<p>Foreningsmæssige rammer for kredsen.</p>	<p>Måske er det jeg siger nu, en gentagelse, men hvis nu der skulle være medlemmer til stede, som endnu ikke "kender" os så godt, så er vores forenings-struktur følgende: Kredsen dækker de 6 kommuner i det gamle Ringkøbing amt (Herning, Holstebro, Lemvig, Struer, Ikast-Brande, RKSK) Vi er en del af hovedforeningen Autismeforeningen. Kredsen har – som i aften – ordinær generalforsamling, det er kredsens øverste myndighed. Den daglige drift af kredsen foretages af en bestyrelse, som vælges på GF, og efterfølgende konstituere sig. Hovedforeningen – har sidste weekend i oktober Repræsentantskab, her har hver kreds 3 pladser, det er Autimeforeningens højeste myndighed, her vælges en Hovedbestyrelse (HB) – som er ansvarlig for driften imellem rep.møderne. Medlemmerne betaler kontingent til Hovedforeningen, kredsene får 100,- kr. pr medlem – udbetalt i 2 dele om året, dette er vores grundlæggende økonomi. Derudover søger bestyrelsen, fonde, §18-midler, midler fra Aktivitetspuljen hos DH (danske handicaporganisationer), og hvis noget byder sig, så søger vi naturligvis. Derudover tager vi betaling for flere af vores aktiviteter. Dette blot for at sætte ord på, at vi desværre ikke har økonomi, til frikøb til fx bisidning, individuel sagsbehandling m.m. Den almindelige drift af kredsen, gælder også fx hjemmesiden, husleje her på AV, kørsel til bestyrelsesmedlemmer og andre, forplejning når der er bestyrelsesmøder og aktiviteter.</p>
<p>Samarbejdspartner</p> <p>§ 3 Formålet søges opfyldt ved at: udbrede kendskab til og forståelse for de vanskeligheder ASF medfører</p> <ul style="list-style-type: none"> • repræsentere mennesker med ASF, børn, unge og voksnes interesser overfor samfundet • støtte og vejlede forældre og søskende til mennesker med ASF • virke for oprettelsen af og støtte til de for mennesker med ASF nødvendige børnehaver og skoletilbud, opholdssteder, bofællesskaber, beskæftigelsestilbud og andre aktiviteter som idræt og kulturelle tilbud • sikre at tilbud til mennesker med ASF har den fornødne kvalitet og tager udgangspunkt i den enkeltes individuelle behov 	<p>Heldigvis har vi mange gode samarbejdspartnere. Naturligvis vores 6 kommuner, her forsøger vi at have gode kontakter ind i embeds-mandssystemet, men også politisk, hertil er vores DHér særlig vigtige DH i de 6 Kommuner Handicaprådene Private aktører der ved noget om autisme Andre organisationer fx ADHD-foreningen, Danmarks lærerforening, SIND, andre kredse osv. Det er vigtigt at vi fastholder og dyrker alle former for samarbejdspartnere, så mange som muligt, skal vide vi er her, at vi har erfaring og viden om autisme, og vi taler for vores medlemmer, når der er en "dagsordenen" der kalder på vores reaktion.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • sørge for i videst muligt omfang at få politisk opmærksomhed og indflydelse til gavn for medlemmerne 	<p>Det kan være budgetter i kommunerne, specialtilbud, historie i pressen m.m, det vil altid være med udgangspunkt i vores formålsparagraf at vi agerer.</p>
<p>Politiske temaer, der har været ”oppe” i det sidste år.</p> <p>KL's børne- og ungeformand: Vi står foran et år med vigtige opgaver</p> <p>Se kortet: Så meget fravær er der på dit barns skole TV MIDTVEST</p>	<p>Hvis vi starter med det der er sket sidst på året, så har KL's Børne-topmøde d.30-31 januar 2025, hvor inklusion 2.0 – fyldte og fylder rigtig meget, AUTISMEFORENINGEN kom med mange kommentar til de mange udmeldinger der kom fra topmødet, vi er ikke imponeret, vi tror IKKE på inklusion heller i 2.0-udgaven.</p> <p>Inklusion som ide er god, men det kræver mange penge og en ny måde at arbejde på i folkeskolen, det er der ikke politisk vilje til.</p> <p>De børn og unge (og deres familier) som vi repræsenterer, kommer i klemme og vil desværre nok ikke opleve et kvalitetsløft.....</p> <p>Midler til specialklasserne er i flere kommuner, blevet mindre, men især i Holstebro, har vi fra DH-Holstebro, hørt hvor galt det kan gå.</p> <p>Ufrivilligt skolefravær, har også fyldt politiske – lige nu har især TV-MidtVest fokus på dette tema, der er på landsplan nogle skræmmende tal, lokal (Herning) – ser det ud til at Valdemarskolen (specialskole) har 32% af børnene over 10% bekymrende fravær, det er frygtelig høje tal, og meget bekymrende, for samfundet er det på alle måde dyrt, og der er stor menneskelige omkostninger ved dette. De børn/unge der ikke deltager i det social liv og fællesskab, skal træne dette på anden vis, og i hver skoleklasse mangler der en kammerat???</p> <p>TRIST</p>
<p>Den nærmeste fremtid og langsigtet ønsker</p>	<p>Støtte til forældre der går hjemme på tabt arbejdsfortjeneste Cafe /Klub for unge piger har vi af og til henvendelser om, hvis kredsen skal være med til disse tiltag, så er det vigtigt at vores medlemmer hjælper til, og driver disse, bestyrelsen kan hjælpe med praktiske ting og annoncering</p> <p>Mere samarbejde med vores nabokredse.</p> <p>Tidssvarende og opdateret viden om autisme</p> <p>Fra vores seneste aktivitet med psykolog Juana Jeppsen: <i>”Børn med autisme er børn på præcis samme måde som andre børn; nemlig menneskebørn. ALLE børn kan og skal udvikle sig. Og ALLE børn har brug for at indgå i tætte og nære relationer. Også børn med autisme”</i></p> <p>Det er noget af det som jeg særligt bed mærke i, og som for mig vil være det ”underliggende” tema for vores aktiviteter,</p>

	<p>også selvom det er viden til forældre og pårørende, fordi man her igennem viden at man kan støtte og udvikle sit barn/unge.</p>
<p>TAK</p>	<p>TAK til jer medlemmer for at støtte op om Kredsens aktiviteter. TAK til bestyrelsen, vi har en god bestyrelse med plads til debat, sjov og kreativitet, det håber jeg at medlemmerne fornemmer. TAK til vores samarbejdspartner generelt.</p> <p>Vi skal og vil fortsat arbejde for at udbrede viden om autisme, selvom "nogen" siger at autisme fylder meget, så er der åbenbart mangle på grundlæggende viden om og konsekvenserne af autisme.</p> <p>Hermed overlader jeg beretningen til debat.</p>

Medbringer: Kopi af "Udtalelse fra Autismeforeningen om inklusionsdebatten de seneste dage" 31.1.2025